quarta-feira, 12 de aGOStO de 20092
Diário OficialExecutivo  6

AVISO DE LICITAÇÃO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19843
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2009

OBJETO: Aquisição de Gêneros Perecíveis para as Unidades da
FUNCAP de Santarém e Marabá
PROCESSO: 215595/2009
DATA DE ABERTURA: 25/08/2009
HORA: às 09 horas, horário de Brasília
LOCAL DA ABERTURA: www.comprasnet.gov.br - UASG -
925609
OBTENÇÃO DO EDITAL: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 11 de agosto de 2009
Emmanoel Henrique Guimarães dos Santos
Pregoeiro/FUNCAP

ADJUDICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19609

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93,
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e
proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento
licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 311/2009
o objeto ao licitante vencedor, relativo Pregão Eletrônico nº.
09/2009.
Objeto: Aquisição De Gêneros Não Perecíveis, para as Unidades
Operacionais da FUNCAP de Santarém e Marabá
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
Empresas Vencedoras:
LOTES 01 e 02 – NAGASE E MARTINS LTDA – ME
VALOR: R$ 77.578,92
LOTES 03,04,05,06,07,08,09 e 10 – IMPULSO COMÉRCIO LTDA
VALOR R$ 132.054,48
Belém 11 de agosto de 2009
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19386

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93,
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e
proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento
licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 311/2009
o objeto aos licitantes vencedores, relativo Pregão Eletrônico nº
09/2009.
Objeto: Aquisição De Gêneros Não Perecíveis, para as Unidades
Operacionais da FUNCAP de Santarém e Marabá
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
Empresas Vencedoras:
LOTES 01 e 02 – NAGASE E MARTINS LTDA – ME
VALOR: R$ 77.578,92
LOTES 03,04,05,06,07,08,09 e 10 – IMPULSO COMÉRCIO LTDA
VALOR R$ 132.054,48
Belém 10 de agosto de 2009
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19884

Nº da Dispensa: 24/09 - Proc. 257.700/09
Partes: SEJUDH e Target Comunicação LTDA
Objeto: Criação de um site para o Posto Avançado de Direitos
para Viajantes, implantado no Aeroporto Internacional de Val-
de-Cans
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93
Data da Assinatura: 06/08/2009
Ordenador Responsável: José Roberto da Costa Martins

PORTARIA DE LICENÇA PREMIO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19690

PORTARIA Nº068/2009/DIRAF-SEPE     bELÉM, 06 DE
AGOSTO DE 2009.

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº

7.018/2007, de 24.07.2007, e ainda , as atribuições que lhe
foram delegadas através da Portaria nº 011/2007 – SEPE
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença premio, a servidora
OSMARINA MONTEIRO VALENTE , matrícula nº 3255077/1,
Auxiliar Operacional ,  lotada nesta Secretaria  referente ao
período aquisitivo de 1999/ 2002, para gozo no período de
13/10/2009 a 11/11/2009.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA DE FÉRIAS
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19685

PORTARIA Nº067/2009/DIRAF-SEPE bELÉM, 06 DE
AGOSTO DE 2009.

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº
7.018/2007, de 24.07.2007, e ainda , as atribuições que lhe
foram delegadas através da Portaria nº 011/2007 – SEPE
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados a saber : referente ao período
aquisitivo de 2007/2008,  MARIA PERPÉTUO SOCORRO DA
SILVEIRA, matrícula n° 54188163/3, Assessor,  lotada nesta
Secretaria para gozo no período de 01/09/2009 a 30/09/2009,
e OSMARINA MONTEIRO VALENTE , matrícula nº 3255077/1,
Auxiliar Operacional ,  lotada nesta Secretaria  referente ao
período aquisitivo de 2006/ 2007, para gozo no período de
08/09/2009 a 07/10/2009.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

CONTRATO Nº 029/2009
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19643

CONTRATO Nº 029/2009
Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação
Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural e Sociedade
Fênix Automóveis Ltda.
Objeto: Prestação de Serviços de manutenção de 06 veículos
Valor: estimado em R$ 223.200,00
Vigência: 15/06/2009 a 13/11/2010
Dotação orçamentária: 04.631.1233.1858 – Reestruturação da
Gestão Fundiária
Fonte: 0131 – Operações de Crédito Externas
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura :15/06/2009.
Ordenador Responsável: Igor Mauricio Freitas Galvão.
Endereço do Contratado Avenida Pedro Álvares Cabral 1451,
Belém, Pará

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19816

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº do termo Aditivo: Nº  002/2009
Nº do Contrato:  Nº 057/2008
Partes: SEIR E HERON DAVI DOS SANTOS MARTINS
Objeto do Contrato: prestação de serviços técnicos especializados
para elaboração do atlas de integração regional, cujo o objetivo é
a elaboração de mapas e informações georreferênciadas para o
documento denominado ATLAS DE INTEGRAÇÂO REGIONAL
Valor do Contrato Original: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade - Art. 25 / Lei 8.666/93
Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo
Valor:  XXXXXXX
Data da Assinatura: 04 de agosto de 2009.
Vigência do Aditamento: 04/08/2009 a 05/11/2009.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 04.122.1228.4835
-Nat. 3339036 – Fonte – 0106
Ordenador Responsável: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS
Endereço do Contratado: Av. Canal da Nova Marambaia, 100,
bloco 02, apto. 302, bairro - Mangueirão - Belém/Pa

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19818
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº do termo Aditivo: Nº  002/2009
Nº do Contrato:  Nº 058/2008
Partes: SEIR E JOÃO AUGUSTO DA SILVA BARRADAS
Objeto do Contrato: prestação de serviços técnicos especializados
para elaboração do atlas de integração regional, cujo objetivo é
a elaboração do documento denominado ATLAS de INTEGRAÇÃO
REGIONAL

Valor do Contrato Original: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade - Art. 25 / Lei 8.666/93
Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo
Valor:  XXXXXXX
Data da Assinatura: 04 de agosto de 2009.
Vigência do Aditamento: 04/08/2009 a 05/11/2009.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 04.122.1228.4835
-Nat. 3339036 – Fonte – 0106
Ordenador Responsável: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS
Endereço do Contratado: Travessa Humaitá, 2719, apto. 204 -
Marco - Belém - Pará

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19811
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº do termo Aditivo: Nº  002/2009
Nº do Contrato:  Nº 053/2008
Partes: SEIR E VALCIR BISPO SANTOS
Objeto do Contrato: prestação de serviços técnicos especializados
para elaboração do atlas de integração regional, voltada para
o levantamento, sistematização e análise de dados na área
social e demográfica para subsidiar a elaboração de ATLAS DE
INTEGRAÇÂO REGIONAL
Valor do Contrato Original: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade - Art. 25 / Lei 8.666/93
Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo
Valor:  XXXXXXX
Data da Assinatura: 04 de agosto de 2009.
Vigência do Aditamento: 04/08/2009 a 05/11/2009.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 04.122.1228.4835
-Nat. 3339036 – Fonte – 0106
Ordenador Responsável: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS
Endereço do Contratado: na Av. Conselheiro Furtado nº 1776-
apto.1206, bairro Nazaré-Belém-Pa

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 19812
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº do termo Aditivo: Nº  002/2009
Nº do Contrato:  Nº 054/2008
Partes: SEIR E JULIO CESAR DOS SANTOS PATRICIO
Objeto do Contrato: prestação de serviços técnicos especializados
para elaboração do atlas de integração regional, voltada
para o levantamento, sistematização e análise de dados na
área infraestrutural para subsidiar a elaboração de ATLAS DE
INTEGRAÇÂO REGIONAL
Valor do Contrato Original: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade - Art. 25 / Lei 8.666/93
Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo
Valor:  XXXXXXX
Data da Assinatura: 04 de agosto de 2009.
Vigência do Aditamento: 04/08/2009 a 05/11/2009.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 04.122.1228.4835
-Nat. 3339036 – Fonte – 0106
Ordenador Responsável: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS
Endereço do Contratado: Rua Bernal do Couto, 1045, apto. 102,
bairro Umarizal - Belém/Pa
Extrato do Termo Aditivo de Contrato
Número de Publicação: 19813
Extrato do Termo Aditivo de Contrato

Nº DO TERMO ADITIVO: Nº  002/2009
Nº do Contrato:  Nº 055/2008
Partes: SEIR E ANA LAURA DOS SANTOS SENA.
Objeto do Contrato: prestação de serviços técnicos especializados
para elaboração do atlas de integração regional, voltada para
o levantamento, sistematização e análise de dados na área
econômica, para subsidiar a elaboração do ATLAS de INTEGRAÇÃO
REGIONAL
Valor do Contrato Original: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade - Art. 25 / Lei 8.666/93
Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo
Valor:  XXXXXXX
Data da Assinatura: 04 de agosto de 2009.
Vigência do Aditamento: 04/08/2009 a 05/11/2009.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 04.122.1228.4835
-Nat. 3339036 – Fonte – 0106
Ordenador Responsável: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS
Endereço do Contratado: Av. Alcindo Cacela, 1565, nº 33, bairro
- São Brás - Belém/Pa
Extrato do Termo Aditivo de Contrato
Número de Publicação: 19814

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº do termo Aditivo: Nº  002/2009
Nº do Contrato: Nº 056/2008
Partes: SEIR E  HARLEY OLIVEIRA DE ABREU
Objeto do Contrato: prestação de serviços técnicos especializados
para elaboração do atlas de integração regional, cujo objetivo é
a estruturação do banco de dados do documento denominado
ATLAS de INTEGRAÇÃO REGIONAL
Valor do Contrato Original: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade - Art. 25 / Lei 8.666/93
Justificativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo
Valor:  XXXXXXX
Data da Assinatura: 04 de agosto de 2009.
Vigência do Aditamento: 04/08/2009 a 05/11/2009.